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Folketinget 2006-07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Retsudvalget den 0. april 2007 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til folketingsbeslutning om kriminalisering af køb af sex hos 

prostituerede, der er ofre for trafficking 
[af Lone Dybkjær (RV) m.fl.] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Beslutningsforslaget blev fremsat den 10. november 2006 og var til 1. behandling den 12. decem-

ber 2006. Beslutningsforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Retsudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i < > møder. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 18 spørgsmål til justitsministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. 

Samråd 

Udvalget har stillet 1 spørgsmål til justitsministeren til mundtlig besvarelse. [Ministeren har be-

svaret spørgsmålet i et samråd med udvalget den 12. april 2007. Ministeren har efterfølgende sendt 

udvalget det talepapir, der lå til grund for ministerens besvarelse af spørgsmålet.] 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

  Birthe Rønn Hornbech (V)   Michael Aastrup Jensen (V)   Karsten Nonbo (V)   Søren Pind (V)   

Peter Skaarup (DF) fmd.  Kim Christiansen (DF)   Hans Kristian Skibby (DF)   Tom Behnke (KF)   

Allan Niebuhr (KF)   Karen Hækkerup (S)   Per Kaalund (S)   Lissa Mathiasen (S)   
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Frode Sørensen (S)   Elisabeth Arnold (RV)   Simon Emil Ammitzbøll (RV)   Sanne Schroll (SF)   

Line Barfod (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende B 35 

Bilagsnr. Titel  

1 Udvalgsbehandlingen indtil videre  

2 Kopi af SOU - svar på spm. 220, fra justitsministeren, vedrørende den 

finske lovgivning, hvorefter køb af seksuelle ydelser hos kvinder, der 

har været udsat for menneskehandel, er strafbart 

3 Kopi af svar på Spm. nr. S 2799 fra Line Barfod (EL) til justitsmini-

steren vedrørende ofre for menneskehandel 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende B 35 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om straf for voldtægt, ulovlig tvang m v. i de tilfælde, hvor en 

mand har sex med en kvinde med forsæt til, at kvinden kun har sex 

med ham, fordi hun er tvunget til det af menneskehandlere, til ju-

stitsministeren, og ministerens svar herpå 

2 Spm. om, hvilke retningslinier der ligger for, hvornår politiet rejser 

sag om voldtægt eller anden ulovlig tvang mod en kunde til et offer 

for menneskehandel, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om sager mod personer der har haft sex med ofre for menneske-

handel, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om ministeren vil tage initiativ til, at der kommer større viden i 

samfundet om, at det er strafbart at have sex med et menneske der er 

tvunget til det, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om regeringen vil evaluere de samlede initiativer mod menne-

skehandel og sende resultatet heraf til Retsudvalget og Socialudval-

get, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm. om, hvad der ligger i ministerens tilkendegivelse under 1. be-

handling af, at regeringen ikke "umiddelbart" kan støtte forslaget, til 

justitsministeren, og ministerens svar herpå 

7 Spm. om en uddybende redegørelse for, om det efter gældende regler 

er muligt at straffe kunder, som køber sex af kvinder, der er ofre for 

menneskehandel, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

8 Spm. om, hvilke ikke-danske statsborgere, der kan lovligt arbejde 

som prostitueret i Danmark, til justitsministeren, og ministerens svar 

herpå 

9 Spm. om forevisning af opholdstilladelser fra udenlandske prostitue-

rede, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om ministeren kan bekræfte, at personer, der ikke udøver ulov-

lig tvang eller tiltvinger sig samleje med vold eller trussel om vold, 

efter gældende straffelovgivning reelt hverken i praksis eller i teorien 

kan straffes for i sig selv at have sex med en prostitueret, som er offer 
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for menneskehandel, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

11 Spm. om ministeren kan bekræfte, at en person, som køber sex hos en 

prostitueret, som er offer for menneskehandel, ikke efter gældende 

straffelovgivning kan straffes, uanset at personen er bekendt med eller 

burde vide, at den prostituerede er offer for menneskehandel, til ju-

stitsministeren, og ministerens svar herpå 

12 Spm. om en uddybelse af svar på spm. 1, til justitsministeren, og mi-

nisterens svar herpå 

13 Spm. om en uddybelse af svar på spm. 1, til justitsministeren, og mi-

nisterens svar herpå 

14 Spm. om en uddybelse af følgende i svar på spm. 1, til justitsministe-

ren, og ministerens svar herpå 

15 Spm. om eksempler på konkrete situationer, hvor en kunde hos en 

prostitueret, der er offer for menneskehandel, vil kunne straffes for 

voldtægt, til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

16 Spm. om uddybning af udtalelse under 1. behandlingen, til justitsmi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

17 Spm. om uddybning af udtalelse under 1. behandlingen, til justitsmi-

nisteren, og ministerens svar herpå 

18 Spm. om ændring af straffeloven for så vidt angår tvangsægteskaber, 

til justitsministeren, og ministerens svar herpå 

  

Oversigt over samrådsspørgsmål vedrørende B 35 

Samråds-

spm.nr. 
Titel  

A Samrådsspm. om køb af sex hos prostituerede, der er ofre for menne-

skehandel m.v., til justitsministeren 

  

 

 


